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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “DENIS & ROALD” SHPK &shté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shogéri me
pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT M43919202L, me
Administrator Z. Denis Alla.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né: Tregtim materiale ndértimi, hekur, cimento,
gélgere, rére, granil, stabilizant, guré etj License per punime ne pyje , pyllézime, pérmiresime,
sistemime malore, shfrytezim i pyjeve , pérpunimin dhe tregti te materialit drusor.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjekti paraget kété raport, sepse kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

PR

VEPRIMTARITE E LENDES SE DRURIT

ID 7.10/b | Pérveg rasteve té pérmendura né kategori té tjera té késaj Shtojce, prodhimi
i produkteve té pérbéra térésisht apo kryesisht nga druri n.q.s. veprimtaria
pérfshin: sharrimin, shpimin, férkimin me réré, gdhendjen, tornimin,
zdrukthimin, kujdesin ose trajtimin kimik té drurit.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MIEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gqé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t§ mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

SUBJEKTI: “DENIS & ROALD” SH.P.K.
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4. VENDNDODHIJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: Durrés Krujé BUBQ Budull, ndértese private. 1 katéshe,
zona kadastrale nr. 1299, me numér pasurie 1.

Koordinatat e vendndodhjes sé aktivitetit jané si mé poshté:

Nr. X Y
4390086.40 4591940.92
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5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Procesi ne kete aktivitet konsiston ne ndertimin e paletave te drrurit, nga ristelat te cilat
perdoren gjeresisht nga industrite e prodhimit per vendosjen e mallrave te ndryshme.

Ne subjekt, ristelat sillen nga furnitore te ndryshem. Pas pranimit te tyre nga personi
pergjegjes dhe likuidimit te tyre magazinohen ne vendin e depozitimit input.

Pas procesit te vendosjen ne vendin e percatuar ristelat ne forme drejtkendore, kalon ne
procesin e montimit te tyre. Procesi i montimit eshte nje proces i thjeshte i cili realizohet
totalisht mekanikisht pa perdorimin e makinerive apo pajisjeve. Montimi realizohet nga
punonjesit e aktivitetit fillimisht duke i pershtatur ne gjatesine standarte te paletave dhe me
pas duke perdorur mjete mekanike te tipit gozhde, trapano dhe sharre dore montohen ne
forme katrore ne madhesite e kerkuara. Ky lloj procesi shogerohet pa mbetje sepse cdo pjese
e prere perdoret ne paleta te tjera te cilat jane ne madhesi me te vogla. Gjithashtu edhe nga
procesi i prerjes me sharre dore nuk kemi gjenerim te mbetjeve sepse pritet ne copa te
medha.

Pas montimit mekanik ne formen dhe madhesine e kerkuar paletat vendosen ne nje ambjent
te maganizes per tu shitur ne klientet porositet apo kerkues.

5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré teé tillé qé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

ADMINISTRATORI

Financieri

Punonjés prodhimi Punonjés magazinimi Punonjés mirémbaijtje

SUBJEKTI: “DENIS & ROALD” SH.P.K.
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Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.

KUSHTET E PUNES
Numri total i punonjésve 10
Shpérndarja e punonjésve ZYRA PRODHIMI MIREMBAITJA | MAGAZINIMI | TE TIERA
2 5 1 ¢ 2 -
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 1 TURN
Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet
. 08%-16% -> 8 oré 08%-16% -> 8 oré
Numri i ditéve té punés né vit | 312
Periudhat gjaté té cilave | Pushimet Sipas kodit té punés secilit punonjés
kompania mbyllet i takon 24 dité/vit pushim.
Ndérprerije té rregullta té Dita e dielé
funksionimit

5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti 8shté njé aktivitet i miréfillté prodhimi, prandaj patjetér ka pérdorim té Iéndéve té
para pér prodhim, si dhe atyre ndihmése.
Né tabelén mé poshté jané listuar Léndé té para dhe Léndé/ materiale ndihmése qé subjekti
do té pérdoré né funkison té aktivitetit.

Léndé té para | Léndé ndihmése
Léndé drusore Ujé
- Energji Elektrike

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

***7hvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me vibracione, pasi asnjé pajisje qé pérdoret né
funksion té aktivitetit nuk gjeneron vibrime.

NDIKIMET NE KLIME

Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

SUBJEKTI: “DENIS & ROALD” SH.P.K.
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NDIKIMET NE POPULLESI

Aktiviteti do té zhvillohet jashté vijés sé verdhé té zonave té banuara Breg Shkozé dhe
Budull. Duke marré parasysh se pérreth vendit ku do té ushtrohet aktiviteti nuk ka asnjé
godiné banimi, si dhe pér veté natyrén e aktivitetit, i cili nuk do té shogérohet me shkarkime
ndotése, rrjedhimisht mund té themi se zhvillimi i tij nuk do té sjellé ndikime negative né
popullési.Madje ky aktivitet éshté njé e miré publike, e cila do t'i shérbejé komunitetit té
zonés né aspektin e punésimit.

Subjekti do té mbajé brenda normave gjenerimin e zhurmave dhe té shkarkimeve né ajér
me qéllim qé zhvillimi i aktivitetit mos té cénojé popullésiné e zonés ku ushtrohet aktiviteti.
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NDIKIMET NE AJER

Gjaté zhvillimit té aktiviteti do té keté gjenerim té pluhrave gjaté procesit té sharrimit té
léndés drusore, si dhe nga |évizja e mjeteve té transportit gé sjellinléndén e paré né subjekt,
apo qé térheqin produktin final.

Vlen té theksohet se mjetet e transortit menjéhéré sapo té mbérrijné né subjekt do té fiken
dhe do té géndrojné té fikura derisa té pérfundojé procesi i shkarkimit té |éndés sé
paré/ngarkimit té produktit final. Prandaj shkarkimet do té jené né intervale kohore shumé
té shkurtra, duke mos pérbéré ndonjé shqetésim pér banorét ge jetojné né aférsi té
instalimit.

NDIKIMET NE UJERA

Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit ISHEM.
Sipérfagja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né distanca relativisht
té largéta nga burimet ujore.
Referuar té dhénave nga Asig Geoportal distanca nga burimi ujore mé i afért éshté:
e 848.15 m nga Lumi i Gjolés.
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Gjaté ushtrimit té aktivitetit, pér kryerjen e proceseve té punés nuk éshté i nevojshém
pérdorimi i ujit. Prandaj nuk do té keté shkarkime té ujérave té ndotura né mjediset ujore,
rriedhimisht zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né to.

Pérsa i takon ujérave té gjeneruara nga shérbimet higjieno-sanitare, ato do té shkarkohen
drejpérdrejté né rrjetin e kanalizimeve té zonés.

NDIKIMET NE TOKE

Refetuar té dhénave té marra nga Asig Geoportal, aktiviteti éshté i vendosur mbi
depozitime té Kuaternarit.
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Proceset e punés nuk ndikojné né ndotje té& mjedisit tokésor. Kjo pér faktin se aktiviteti do
té ushtrohet né godiné té mbyllur dhe e gjithé sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti éshté
e shtruar me beton, pra gjasat qé toka té kontaminohet jané té uléta.

SUBJEKTI: “DENIS & ROALD” SH.P.K.
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti karakterizohet nga njé bimési e zhveshur dhe mungesé
té faunés. Rrjedhimisht aktiviteti nuk shogérohet me ndikime negative mbi florén dhe
faunén.

Mbulesa e Tokés

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

***Aktiviteti qé ushtron shoqéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar keté
aktivitet dhe gé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkegésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 6.53 km nga Peizazhi i Mbrojtur Krasté-Verjon.

e 11.51 km nga Parku Kombétar Qafshtamé.

e 13.76 km nga Parku Kombétar Mali i Dajtit.

Distanca nga Zonat e Mbrojtura

hitps:iigeopertalasig.
Data ¢ Printioss. 2509
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NDIKIMET NGA ZHURMAT

***Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga
pajisjet dhe makinerité qé pérdoren né funksion. Pér té mbajtur nén kontroll gjenerimin e
zhurmave prej tyre, subjekti ka hartuar njé plan monitorimi periodik pér to. Ato ¢do 6 muaj
ose vit (né varési té punés) do té kontrollohen nga tekniké té specializuar.

Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Prané vendndodhjes sé ushtrimit té aktiviteti kalon Rruga rajonale Ura e Gjoles-Budull.
Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rriedhojé aktiviteti nuk do ndikoje absolutisht né rrugét lokale dhe
transport, pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirembajé rrugét lokale té transportit
me géllim té mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.

Rruge rajonale

Rrjetet e transportit oport.

s igeopoMaLaSIG.g
Data & Printimit 2508
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Infrastruktura rrugore

103408 0 10 Ednaee

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR

» Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

» Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
» Pastrimi i mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.

» Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

CILESIA E AJRIT

» Larja dhe pastrimi i ambienteve té punés periodikisht.
» Pérdorimi | maskave mbrojtese pér aparatin respirativ nga ana e punonjésve.
» Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin qé do té mbérrijné né subjekt.

MIJEDISI UJOR

» Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.

MENAXHIMI | MBETJEVE

» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

> Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore. ;

» Térhegja e mbetjeve teknologjike nga operatoré té licensuar.

GJENERIMI | ZHURMAVE

» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

» Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

» Kontroll periodik i makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren né funksion té aktivitetit, me
qéllim reduktimin e mundésisé sé gjenerimit té zhurmave prej tyre.

» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e aktivitetit.

» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré
rigoroze.

11
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8. MONITORIMI

NIPT M43919202L

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmijet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

-Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té& mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve qé mund té keté.

< W
NS>

SUBJEKTI: “DENIS & ROALD” SH.P.K.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?
1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar
2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar
3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori
4. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori
5. | Monitorim | gjendjes teknike té Gdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
, pajisjeve operuese posatshém
“DENIS & ROALD” SHPK |,
Administrator
Denis E SK,
S q"’e:,
03 %
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